
 19 

4. UČEBNÍ PLÁN 

 
Jednotlivé vzdělávací oblasti jsou v učebním plánu zastoupeny těmito předměty: 
 
 
Vzdělávací oblast 
 

 
Předmět 
 

 
Jazyk a jazyková komunikace 

 
Český jazyk a literatura 
Anglický jazyk 
Německý jazyk 
Ruský jazyk 
Španělský jazyk 

 
Matematika a její aplikace 

 
Matematika 

 
Informatika 

 
Informatika 

 
Člověk a jeho svět  

 
Prvouka 
Přírodověda 
Vlastivěda 

 
Člověk a společnost 
 

 
Dějepis 
Občanská výchova 

 
Člověk a příroda 

 
Fyzika 
Chemie 
Přírodopis 
Zeměpis 

 
Umění a kultura 
 

 
Hudební výchova 
Výtvarná výchova 

 
Člověk a zdraví 
 

 
Výchova ke zdraví 
Tělesná výchova 

 
Člověk a svět práce 

 
Pracovní činnosti 

 
 

Volitelný předmět 1 
 

Německý jazyk (6. - 9. r.) 
Ruský jazyk (6. - 9. r.) 
Španělský jazyk (6. – 9. r.) 
Sportovní hry (6. a 7. r.) + německý jazyk (8. a 9. r.) 
Sportovní hry (6. a 7. r.) + ruský  jazyk (8. a 9. r.) 
Sportovní hry (6. a 7. r.) + španělský jazyk (8. a 9. r.) 

 

Volitelný předmět 2 
 

Konverzace v anglickém jazyce 
Cvičení z českého jazyka 
 

 
Anglický jazyk se vyučuje jako povinný předmět od 1. do 9. ročníku. 
Výuka dalšího cizího jazyka probíhá na druhém stupni podle zvolené varianty. 
Pro žáky, kteří si na 2. stupni zvolí další cizí jazyk od 6. ročníku, platí učební plán pro 2. stupeň – varianta A. 
Pro žáky, kteří si na 2. stupni zvolí od 6. ročníku kombinaci sportovní hry + další cizí jazyk, platí učební plán pro 2. 
stupeň – varianta B. 
Volitelný předmět 2 (konverzace v anglickém jazyce nebo cvičení z českého jazyka) si žáci zvolí pro 8. a 9. ročník podle 
svého zájmu a zaměření. 
 

 



 20 

 

ŠKOLNÍ UČEBNÍ PLÁN PRO 1. STUPEŇ  
  

Předmět 

Počet hodin  

Ročník 
Celkem 

Disp. 
časová 
dotace 

1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk a literatura 8 9 10 8 7 42 9 

Anglický jazyk 1 1 3 3 3 11 2 
Matematika 5 5 5 5 5 25 5 

Informatika - - - 1 1 2 0 

Prvouka 1 2 2 - - 5 

0 Vlastivěda - - - 1 2 3 

Přírodověda - - - 1 2 3 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

0 
Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 0 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 0 

Celkem 20 22 25 25 26 118 16 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŠKOLNÍ UČEBNÍ PLÁN PRO 2. STUPEŇ                  
 

Varianta  A  
pro žáky, kteří si zvolí další cizí jazyk od 6. ročníku 

  

Předmět 
Počet hodin  

Ročník 
Celkem 

Disp.časová 
dotace 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 16 1 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 0 
Další cizí jazyk (německý nebo 
ruský nebo španělský) 

2 3 3 3 11 5 

Matematika 5 5 5 5 20 5 

Informatika 1 1 1 1 4 0 
Dějepis 2 2 1 2 7 

1 
Občanská výchova 1 1 1 1 4 

Fyzika 1 2 1 2 6 

3 
Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 2 2 1 1 6 

Zeměpis 2 2 2 1 7 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 

0 
Výtvarná výchova 2 1 1 1 5 

Výchova ke zdraví 1 - 1 - 2 
0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 4 1 
Volitelný předmět 2 - -- 1 1 2 2 

Celkem 30 30 31 31 122 18 



 21 

 
 

 

ŠKOLNÍ UČEBNÍ PLÁN PRO 2. STUPEŇ                  Varianta  B   
pro žáky, kteří si zvolí kombinaci sportovní hry  
(6. a 7. ročník) + další cizí jazyk (8. a 9. ročník) 

  

Předmět 
Počet hodin  

Ročník 
Celkem 

Disp.časová 
dotace 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 16 1 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 0 

Další cizí jazyk (německý nebo 
ruský nebo španělský) 

- - 3 3 6 0 

Matematika 5 5 5 5 20 5 

Informatika 1 1 1 1 4 0 

Dějepis 2 2 1 2 7 
1 

Občanská výchova 1 1 1 1 4 

Fyzika 1 2 1 2 6 

3 
Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 2 2 1 1 6 

Zeměpis 2 2 2 1 7 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 
0 

Výtvarná výchova 2 1 1 1 5 
Výchova ke zdraví 1 - 1 - 2 

0 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 4 1 

Sportovní hry 2 3 - - 5 5 

Volitelný předmět 2 - - 1 1 2 2 

Celkem 30 30 31 31 122 18 


